
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33196 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2016

MATRÍCULA NOME CARGO

5920556/ 1 KRISSYA CRISTINI 
EVANGELISTA FERREIRA AUX. ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999285

PORTARIA Nº 346, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 148, de 07.04.2011, publicada no 
DOE n° 31892 de 11.04.2011, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório da servidora abaixo relacionada:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO
5854687/2 MARLUCIA MARIA 

DE SOUSA
TECNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999391

PORTARIA Nº 339, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 469, de 22.09.2015, publicada no 
DOE n° 32979 de 25.09.2015, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório dos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

5891540/1 ANDREA LIDICE DO 
NASCIMENTO SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

5891603/1 ANTONIA SILVA COSTA 
VIANA TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

5891569/1 CELIANE KATIA FARIAS 
SOARES TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

5889258/1 CLEONILDE MORAES 
SOARES TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

54180550/2 ELANE CRISTINA LIRA 
DAS DORES CARVALHO TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

5855632/2 ELISANGELA CRISTINA 
MENDES GONCALVES TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

57213344/3 GRACY KELLY DA SILVA 
TOBIAS PSICOLOGO BOM

5888777/1 LAILA KELLY CORREIA 
PEREIRA BARBOSA NUTRICIONISTA BOM

5428114/2 MIRIAN GOMES DA 
SILVA ASSISTENTE SOCIAL BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999398

PORTARIA Nº 341, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 479, de 24.09.2015, publicada no 
DOE n° 32982 de 30.09.2015, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório dos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

5889698/1 ANA LUCIA CORREA 
DA SILVA NUNES TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

5891388/1
CLAUDIO DE 

CARVALHO ALENCAR 
JUNIOR

ENFERMEIRO BOM

5892415/1 LENE CRISTINA 
RODRIGUES FREITAS ADMINISTRADOR BOM

5892647/1 MARIA BENEDITA 
GOMES TEIXEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999405

PORTARIA Nº 344, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:

EXCLUIR da PORTARIA N° 130, de 24.03.2011, publicada no 
DOE n° 31882 de 28.03.2011, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório da servidora abaixo relacionada:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

57192783/1
DANIELLE 

CRISTINA DOS 
SANTOS COSTA

TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999410

PORTARIA Nº 343, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 703, de 21.11.2014, publicada no 
DOE n° 32777 de 27.11.2014, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório dos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

57197196/2 ARY SANTOS DO 
NASCIMENTO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

57224173/1 MARCIA CRISTINE SILVA 
BURITI

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5888905/1 PABLO DA SILVA REGO 
MAGALHAES PSICOLOGO EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999418

PORTARIA Nº 348, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 411, de 18.06.2014, publicada no 
DOE n° 32669 de 24.06.2014, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

54190938/2 MAURO COSTA 
LUCAS ASSISTENTE SOCIAL EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999419

PORTARIA Nº 345, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 136, de 26.03.2013, publicada no 
DOE n° 32366 de 01.04.2013, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório da servidora abaixo relacionada:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

57197084/1
ELAINE CRISTINA DA 
CONCEICAO NUNES 

LOPES
FONOAUDIOLOGO EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999421

PORTARIA Nº 347, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 259, de 23.05.2011, publicada no 
DOE n° 31923 de 26.05.2011, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

57190124/2 JOSE DE ARIMATEIA 
RODRIGUES REIS PSICOLOGO EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999422

PORTARIA Nº 349, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 41, de 20.01.2015, publicada no 
DOE n° 32813 de 22.01.2015, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório da servidora abaixo relacionada:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

5888776/1
VALDENI DE 

FATIMA SOUZA 
SOARES

ENFERMEIRO BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999423

PORTARIA Nº 350, DE 18 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA N° 463, de 10.09.2015, publicada no 
DOE n° 32970 de 14.09.2015, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório dos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

57228484/1 DEIVISON OLIVEIRA 
DE CARVALHO TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

57231038/2
SANDRA MORAES 

MARTINS DOS 
SANTOS

ENFERMEIRO BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999426

PORTARIA Nº 337, DE 19 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE Nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 552, de 28/10/2015, 
publicada no DOE nº 33.007 de 09/11/2015, que constituiu a 
Comissão Permanente de Licitação composta pelos servidores 
abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pública Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
ALEXANDRE ARAUJO MAUES    
PRESIDENTE
WILLIAM SARAIVA GARCIA    
MEMBRO
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA   
MEMBRO
KRISSYA CRISTINI EVANGELISTA FERREIRA  
EQUIPE DE APOIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/FPEHCGV

PORTARIA Nº 338, DE 19 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE Nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 554 de 28/10/2015, DOE nº 
33.008 de 10/11/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/FPEHCGV
Protocolo 999432

PORTARIA Nº 352, DE 19 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, que constituíram normas para Licitações e Contratos 
na Administração Pública.
RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta 
pelos servidores abaixo relacionados, retroagindo seus efeitos a 
contar de 01/08/2016.
ALEXANDRE ARAUJO MAUES   PRESIDENTE
WILLIAM SARAIVA GARCIA   MEMBRO
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA  MEMBRO
ERIVÂNIA BEZERRA DE GODÊZ   
EQUIPE DE APOIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 999439


